
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005
in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

CITTÁ DI PIAZZOLA SUL BRENTA
Provincia di Padova

Sito Internet: www.comune.piazzola.pd.it - PEC: piazzolasulbrenta.pd@cert.ip-veneto.net

A
a

ORDINANZA SINDACALE

NUM. GEN. 106 DEL 31/10/2022

Area Edilizia Privata Urbanistica

OGGETTO: Trasferimento temporaneo e soppressione del mercato
settimanale del venerdì in occasione della Fiera di San
Martino 2022.

IL SINDACO

VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n. 267, Testo Unico sull’ Ordinamento degli Enti Locali in particolare gli
art. 50 – 54 concernenti le competenze del Sindaco;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale per la modifica del piano comunale del Commercio
su aree pubbliche n. 43 del 27.09.2006;

PRESO ATTO che in occasione della tradizionale “Fiera di San Martino” è prevista, in Piazza Paolo
Camerini, l’installazione di attrazioni dello spettacolo viaggiante e di tensostruttura con
conseguente spostamento del mercato settimanale previsto per venerdì 04 novembre, mentre il
mercato previsto nella giornata dell’11 novembre 2022, ricadente lo stesso giorno della Fiera di
San Martino, dal sondaggio effettuato in data 23.09.2022 è emerso che la quasi totalità degli
operatori commerciali del mercato hanno optato per la sua soppressione;

RILEVATO che l’art. 23 della D.C.C. n. 43 del 27.09.2006, stabilisce che in occasione di particolari
manifestazioni ed eventi (Fiera di San Martino, Fiera di San Matteo, concerti, spettacoli, etc.)
l’amministrazione comunale si riserva il trasferimento temporaneo di tutto o di una parte dei
posteggi del mercato settimanale;

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere al trasferimento temporaneo degli operatori del
mercato settimanale del 04.11.2022, della Piazza Paolo Camerini nonché gli operatori agricoli
posti nel lato est di via Luigi Camerini, al fine di permettere lo svolgimento della manifestazione
fieristica mantenendo libero l’accesso diretto alla piazza Paolo Camerini mediante il viale S.
Camerini;

CONSIDERATO che gli operatori del mercato del venerdì sono stati informati della soppressione del
mercato per il giorno 11 novembre 2022 e delle modalità del trasferimento per il giorno 4
novembre 2022;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005
in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

VALUTATA l’esigenza di provvedere al trasferimento temporaneo e parziale del mercato
settimanale previsto venerdì 4 novembre 2022 e della soppressione per il giorno 11 novembre
2022;

VISTA la Legge regionale n. 10/2001;
VISTA la D.G.R. 1902/2001;
VISTO il Regolamento comunale di “Disciplina del Commercio su Aree Pubbliche del Comune di
Piazzola sul Brenta” approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 27.09.2006;
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;

ORDINA

Per i motivi sopra esposti, il trasferimento temporaneo e parziale, per il giorno 4 novembre 2022,
del mercato settimanale del venerdì di Piazza Paolo Camerini dislocando i banchi lungo le vie
adiacenti la Piazza con le stesse modalità attuate nel precedente spostamento dell’edizione 2021
della Fiera di San Martino nonché la soppressione del mercato previsto nella giornata dell'11
novembre 2022.

Di dare mandato al Comandante della Polizia Locale ed all’Ufficio tecnico comunale, per la
predisposizione di tutti gli atti di competenza finalizzati alle operazioni di trasferimento, le
necessarie ordinanze di disciplina del traffico, nonché l’istituzione per le giornate interessate dei
relativi obblighi e divieti rispetto alla circolazione veicolare nelle aree in oggetto.

Il Comando Polizia Locale è incaricato di far osservare la presente ordinanza e di coordinare le
operazioni di trasferimento.

D I S P O N E

che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio comunale on line, sia trasmesso
alla locale Stazione Carabinieri, al Comando di Polizia Locale, all’Ufficio Tecnico LL.PP..

AVVERTE

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. del Veneto entro
60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni,
decorrenti dalla data di pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005
in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

IL SINDACO
MILANI VALTER



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005
in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

CITTÁ DI PIAZZOLA SUL BRENTA
Provincia di Padova

Sito Internet: www.comune.piazzola.pd.it - PEC: piazzolasulbrenta.pd@cert.ip-veneto.net

A
a

ORDINANZA SINDACALE
NUM. GEN. 106 DEL 31/10/2022

Area Edilizia Privata Urbanistica

OGGETTO: Trasferimento temporaneo e soppressione del mercato
settimanale del venerdì in occasione della Fiera di San
Martino 2022.


